
(様式２）

　 　 部(局)等名：商工労働部　　　

名称 金額

随　意　契　約　の　結　果　の　公　表

契約の名称又は
品名・数量等

契約日 契約の相手先の名称及び所在地 契約金額
地方自治法施行令の

適用条項
随意契約とした理由

 契約相手先以外の見積書徴取先及び見積金額 所管部課
（地方機関）の名

称
備　考

令和５年度離職者等再就職訓練（情報ビジネス科③）業務
委託

R5.11.30
職業訓練法人安来地域能力開発振興協会
安来市今津町５３２－３

3,465,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定。 東部高等技術校 単価契約

令和５年度離職者等再就職訓練（PC基礎・経理事務科）業
務委託

R5.11.29
職業訓練法人島根中央能力開発振興協会
大田市大田町大田イ３０９ー２

4,290,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定。 東部高等技術校 単価契約

香港オンラインメディア「Ｇｏ　Ｔｒｉｐ」を活用した情報発信業務 R5.11.13
佳日遊有限公司　代表取締役
香港九龍尖沙咀金巴利道７４－７

1,863,600 第167条の2第1項第2号

同社は、香港において自治体等の観光プロモーション業務
を受託している実績をもつ日系事業者であり、H２９年度より
本県と、香港プロモーション業務（「Facebookの運営業務」）
や、「旅行会社へのセールス活動」等）を受託している。
本事業によるGo Tripでの情報発信業務では、Facebookへ
の記事投稿もあり、同社へ運営業務を委託している県の
Facebookと連携できるため、効率的かつ効果的に島根県の
情報発信ができる委託先として、最適である。

観光振興課

島根県公式外国語観光ウェブサイト改修・新規ページ作成
業務

R5.11.29
株式会社　ペンタスネット　代表取締役
島根県松江市北陵町４３

1,452,000 第167条の2第1項第2号

本件は、既存の島根県公式外国語観光ウェブサイト改修・
新規ページ作成業務として以下の内容が含まれる。
1. 英語サイトのカテゴリー名変更
2. 英語サイトに旅行業者向けページの追加
3. 既存の多言語サイトに加え新規にベトナム語サイトを作成
・ システム構築
・ トップページ・基本情報ページの構築
・ 観光スポット（See & Do）データベースシステム構築
4. 適用・公開・動作確認
本業務を遂行するにあたりサイト・システムの管理者権限が
必須であり、それらを保持しているのは当該事業者のみであ
るため相見積もりを省略し、業務を委託する。

観光振興課

山陰中央新報2024年新年紙面広報業務 R5.11.29
株式会社山陰中央新報社
島根県松江市殿町３８３番地

1,067,000 第167条の2第1項第2号

　本件は、県内在住者及び県内に帰省した県外在住者を対
象とし、より多くの方に情報を届けられること、また、キャン
ペーンが始まる前で、旅の計画を検討でき、帰省する県外在
住者が読む機会がある1月1日に発行される紙面に広告掲
出できる枠を確保できることを必要とする。
　山陰中央新報社は、県内で最も購読者が多い新聞で、
2024年1月1日に発行される紙面での広告記事の枠が確保
できる唯一の媒体であるため。

観光振興課

令和5年度離職者等再就職訓練（福祉サービス資格取得
コース（益田））業務委託

R5.11.13
株式会社ホームケアー島根
島根県出雲市斐川町上直江２１３９－１３５

2,904,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 西部高等技術校 単価契約

令和５年度専門高校の生徒を対象としたIT人材育成に係る
支援業務の委託契約締結（邇摩高等学校）

R5.11.7

島根県出雲市今市町321-3
株式会社島根情報処理センター内
チーム出雲オープンビジネス協議会
会長　和田　正志

1,485,000 第167条の2第1項第2号

今回の支援事業では、地域の課題をテーマに、生徒が
　・顧客の考え・行動を深く捉え、課題を発見する力
　・ITを活用したソリューション（その導入を含む）を企画、提
案できる力
　・課題とその解決による価値を伝える力（＝説明力、言語
化力）
　・職種にとらわれないIT人材（デジタル人材）となれる力
を習得することが期待されている。
同協議会に所属する企業は出雲商業高校でも同様の指導
実績があり、今回期待する業務の遂行が可能である。
また、過去に同校における本事業を受託していた企業はす
でに撤退しているため、選定にあたっては、大田市に住む生
徒の就職先となり得る企業かつ、本事業の趣旨を理解し、学
校や県と密に協議・検討しながら進めることのできる企業に
委託することが条件となる。
したがって、邇摩高校が所在する大田市と隣接しているため
に同協議会に所属する企業は生徒の就職先として十分考え
られること、前述のとおりすでに事業の実績があることから、
同協議会に随意契約することとする。

産業振興課

「しってるようでしらないしまねの暮らし」パンフレット作製業
務

R5.11.20
一般社団法人島根県経営者協会
松江市母衣町５５番地４

5,868,500 第167条の2第1項第2号

当事業の実施に必要な企業の人事労務や従業員の働き
方、暮らしについて豊富な知見を持っている唯一の団体であ
り、この事業を推進できる業者は他にないと判断されるた
め。

雇用政策課

島根県公式外国語観光ウェブサイト改修・新規ページ作成
業務

R5.11.29
株式会社ペンタスネット
代表取締役　福光靖
島根県松江市北陵町４３番地

1,452,000 第167条の2第1項第2号
本業務を遂行するにあたりサイト・システムの管理者権限が
必須であり、それらを保持しているのは当該事業者のみであ
るため

観光振興課


